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Laatimisperusta 

 

Konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting 

Standards, IFRS) mukaisesti, ja sitä laadittaessa on noudatettu 31.12.2011 voimassa olevia IAS- ja IFRS-

standardeja sekä SIC- ja IFRIC-tulkintoja.  Kansainvälisillä tilinpäätösstandardeilla tarkoitetaan Suomen 

kirjanpitolaissa ja sen nojalla annetuissa säännöksissä EU:n asetuksessa (EY) N:o 1606/2002 säädetyn 

menettelyn mukaisesti EU:ssa sovellettaviksi hyväksyttyjä standardeja ja niistä annettuja tulkintoja. 

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot ovat myös suomalaisten IFRS -säännöksiä täydentävien kirjanpito- ja 

yhteisölainsäädännön vaatimusten mukaiset. 

 

Seuraavilla käyttöönotetuilla muutetuilla tai uudistetuilla standardeilla ja uusilla tulkinnoilla ei ole ollut 

vaikutusta konsernitilinpäätöksen tietoihin: 

 

 Uudistettu IAS 24 Lähipiiriä koskevat tiedot tilinpäätöksessä, muutoksia määritelmiin ja 

liitetietovaatimuksiin 

 Muutettu IAS 32 Rahoitusinstrumentit: esittämistapa, muutos ulkomaanrahamääräisten osakeantien, 

optioiden ja merkintäoikeuksien kirjanpitokäsittelyyn 

 IFRC 14 IAS 19 – Etuuspohjaisten eläkkeiden laskentaan liittyvä lisäohjeistus. Konsernilla ei ole 

etuuspohjaisia eläkejärjestelyitä. 

 IFRIC 19 Lainojen kuolettaminen oman pääoman ehtoisilla instrumenteilla 

 IFRS -standardien vuosittaiset muutokset (Annual Improvements) 

 

Konsernitilinpäätös on laadittu alkuperäisiin hankintamenoihin perustuen, ellei laatimisperiaatteissa ole toisin 

mainittu. Tilinpäätöstiedot esitetään tuhansina euroina, ellei tilinpäätöstiedoissa ole toisin mainittu. 

 

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS -standardien mukaisesti edellyttää konsernin johdolta tiettyjen arvioiden 

tekemistä ja harkintaan perustuvia ratkaisuja. Tietoa harkintaan perustuvista ratkaisuista, joita johto on 

käyttänyt konsernin noudattamia tilinpäätöksen laatimisperiaatteita soveltaessaan ja joilla on merkittävä 

vaikutus tilinpäätöksessä esitettäviin lukuihin, on esitetty laatimisperiaatteiden kohdassa ”Johdon harkintaa 

edellyttävät laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät”. 

 

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet 

 

Tytäryritykset 

 

Konsernitilinpäätökseen sisältyvät emoyhtiö Dovre Group Oyj ja kaikki sen tytäryritykset. Tytäryritykset ovat 

yrityksiä, joissa konsernilla on suoraan tai välillisesti määräysvalta. Määräysvalta syntyy, kun konserni omistaa 

yli puolet äänivallasta tai sillä muutoin on määräysvalta. 

 

Hankitut tytäryritykset yhdistellään konsernitilinpäätökseen siitä hetkestä lähtien, jolloin konserni on saanut 

määräysvallan, ja luovutetut tytäryritykset siihen saakka, jolloin määräysvalta lakkaa. 
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Konsernin keskinäinen osakkeenomistus eliminoidaan hankintamenomenetelmällä. Luovutetusta yrityksestä 

saatava vastike ja hankitun yrityksen yksilöitävissä olevat varat ja vastattavaksi otetut velat arvostetaan 

käypään arvoon hankintahetkellä. 

 

Konsernin sisäiset liiketapahtumat, sisäiset saamiset ja velat, käyttöomaisuushyödykkeiden sisäiset katteet 

sekä sisäinen voitonjako eliminoidaan konsernitilinpäätöksessä. 

 

Tilikauden tuloksen jakautuminen emoyhtiön omistajille ja määräysvallattomille omistajille esitetään 

tuloslaskelman yhteydessä. Määräysvallattomille kuuluva osuus omasta pääomasta esitetään omana eränään 

taseessa osana omaa pääomaa. Määräysvallattoman osuutta ei esitetä erikseen, jos emoyhtiöllä tai sen 

tytäryrityksillä on voimassa oleva optio- tai muu sopimus, joka jo antaa konsernille omistukseen liittyvät 

taloudelliset hyödyt. 

 

Vaiheittain toteutuvan hankinnan yhteydessä aiempi omistusosuus arvostetaan käypään arvoon ja tästä 

syntyvä voitto tai tappio kirjataan tulosvaikutteisesti. Konsernin menettäessä määräysvallan tytäryhtiössä 

arvostetaan jäljelle jäävä sijoitus määräysvallan menettämispäivän käypään arvoon ja tästä syntyvä erotus 

kirjataan tulosvaikutteisesti. Ennen 1.1.2010 tapahtuneet hankinnat on käsitelty silloin voimassa olleiden 

säännösten mukaisesti. Konsernilla ei ole ollut yrityshankintoja tilikausilla 2011 ja 2010. 

 

Osakkuusyritykset 

 

Osakkuusyritykset ovat yrityksiä, joissa konsernilla on huomattava vaikutusvalta. Huomattava vaikutusvalta 

toteutuu, kun konserni omistaa vähintään 20 % yrityksen äänivallasta tai kun konsernilla on muutoin 

huomattava vaikutusvalta mutta ei määräysvaltaa. Osakkuusyritykset yhdistellään konsernitilinpäätökseen 

pääomaosuusmenetelmää käyttäen. 

 

Konsernin omistusosuuden mukainen osuus osakkuusyritysten tilikauden tuloksista on esitetty omana eränään 

sisältyen liiketulokseen. Vastaavasti konsernin osuus osakkuusyrityksen muihin laajan tuloksen eriin kirjatuista 

muutoksista on kirjattu konsernin muihin laajan tuloksen eriin. 

 

Ulkomaan rahan määräisten erien muuttaminen 

 

Konsernin yksiköiden tulosta ja taloudellista asemaa koskevat luvut määritetään siinä valuutassa, joka on 

kunkin yksikön toimintavaluutta. Konsernitilinpäätös esitetään euroina, joka on konsernin emoyhtiön toiminta- 

ja esittämisvaluutta. 

 

Ulkomaan rahan määräiset liiketapahtumat 

 

Ulkomaan rahan määräiset liiketapahtumat kirjataan toimintavaluutan määräisinä tapahtumapäivän 

kurssilla. Käytännössä käytetään usein kurssia, joka likimain vastaa tapahtumapäivän kurssia. Tilikauden 

lopussa ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat arvostetaan käyttäen tilinpäätöspäivän kursseja. 

 

Ulkomaan rahan määräisistä liiketapahtumista ja monetaaristen erien muuttamisesta syntyneet voitot ja 

tappiot on käsitelty tulosvaikutteisesti ja esitetään tuloslaskelman rahoituserissä. 
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Ulkomaisten konserniyritysten tilinpäätösten muuntaminen 

 

Ulkomaisten tytäryritysten tuloslaskelmat muunnetaan euroiksi tilikauden painotettuja keskikursseja ja taseet 

tilinpäätöspäivän kursseja käyttäen. Tilikauden tuloksen muuntaminen eri kursseilla tuloslaskelmassa ja 

laajassa tuloslaskelmassa sekä taseessa aiheuttaa keskikurssieron, joka kirjataan muihin laajan tuloksen eriin. 

Ulkomaisten tytäryritysten hankintamenon eliminoinnista sekä hankinnan jälkeen kertyneiden oman pääoman 

erien muuntamisesta syntyneet muuntoerot kirjataan myös muihin laajan tuloksen eriin. 

 

IFRS-standardeihin siirtymispäivästä 1.1.2004 lähtien kurssimuutoksista johtuvat oman pääoman muuntoerot 

on kirjattu omana eränään konsernin oman pääoman muuntoeroihin. Ennen siirtymispäivää kertyneet oman 

pääoman muuntoerot on kirjattu IFRS 1-standardin salliman huojennuksen perusteella konsernin kertyneisiin 

voittovaroihin. 

 

Ennen IFRS-standardeihin siirtymispäivää 1.1.2004 tapahtuneiden hankintojen liikearvot on kirjattu 

euromääräisinä. 1.1.2004 lähtien ulkomaisten yksikköjen hankinnasta syntyvä liikearvo ja kyseisten 

ulkomaisten yksikköjen varojen ja velkojen kirjanpitoarvoihin hankinnan yhteydessä tehtävät käyvän arvon 

oikaisut on käsitelty kyseisten ulkomaisten yksikköjen varoina ja velkoina ja muunnettu euroiksi 

tilinpäätöspäivän kursseja käyttäen. 

 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 

 

Aineelliset hyödykkeet on arvostettu hankintamenoon vähennettynä kertyneillä poistoilla ja 

arvonalentumistappioilla. 

 

Aineellisiin hyödykkeisiin sisältyy koneita ja kalustoa. Hyödykkeistä tehdään tasapoistot arvioidun taloudellisen 

vaikutusajan kuluessa. Arvioidut taloudelliset vaikutusajat ovat 3 – 5 vuotta. 

 

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden käytöstä poistamisesta ja luovutuksista syntyneet myyntivoitot ja -

tappiot sisältyvät joko liiketoiminnan muihin tuottoihin tai kuluihin. 

 

Aineettomat hyödykkeet 

 

Liikearvo  

 

1.1.2010 jälkeen tapahtuneiden liiketoimintojen yhdistämisissä syntyvä liikearvo kirjataan määrään, jolla 

luovutettu vastike, määräysvallattomien omistajien osuus hankinnan kohteesta ja aiemmin omistettu osuus 

yhteen laskettuina ylittävät konsernin osuuden hankitun nettovarallisuuden käyvästä arvosta. 

 

1.1.2004 – 31.12.2009 tapahtuneet yrityshankinnat on kirjattu aikaisemman IFRS-normiston (IFRS 3 (2004)) 

mukaisesti. Ennen vuotta 2004 tapahtuneista hankinnoista syntynyt liikearvo vastaa aiemman 

tilinpäätösnormiston mukaista kirjanpitoarvoa, jota on käytetty IFRS-standardien mukaisena 

oletushankintamenona. 
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Liikearvoista ei kirjata säännönmukaisia poistoja, vaan ne testataan vuosittain mahdollisten 

arvonalentumisten varalta. Tätä tarkoitusta varten liikearvo on kohdistettu rahavirtaa tuottavien yksiköiden 

ryhmille. Liikearvo arvostetaan alkuperäiseen hankintamenoon vähennettynä arvonalentumisilla. 

 

Tutkimus- ja kehittämismenot 

 

Tutkimus- ja kehittämismenot kirjataan kuluksi toteutumishetkellä. Uusien tuotteiden tai merkittäviä 

parannuksia sisältävien tuoteversioiden kehittämisestä johtuvat menot aktivoidaan taseeseen aineettomiksi 

hyödykkeiksi siitä lähtien, kun tuote on teknisesti toteutettavissa, se voidaan hyödyntää kaupallisesti ja 

tuotteesta odotetaan saatavan vastaista taloudellista hyötyä. Aktivoidut kehittämismenot sisältävät ne työ-, 

testaus- ja materiaalimenot, jotka johtuvat välittömästi tuotteen saattamisesta valmiiksi sille aiottuun 

käyttötarkoitukseen. Aktivoitujen kehittämismenojen vaikutusaika on kahdesta neljään vuotta, jonka kuluessa 

aktivoidut menot kirjataan tasapoistoina kuluksi. Poistot aloitetaan, kun tuoteversio julkistetaan. 

Keskeneräiset kehittämishankkeet testataan arvonalentumisten varalta tilinpäätöspäivänä. 

 

Muut aineettomat hyödykkeet 

 

Muihin aineettomiin hyödykkeisiin sisältyvät asiakassopimukset sekä niihin liittyvät asiakassuhteet ja 

aineettomat hyödykkeet, jotka koostuvat lähinnä ohjelmistoista. Aineettomat hyödykkeet merkitään 

taseeseen, kun IAS 38-standardin mukaiset kirjausedellytykset täyttyvät. 

 

Aineettomat hyödykkeet, joilla on rajallinen taloudellinen vaikutusaika, merkitään taseeseen alkuperäiseen 

hankintamenoon ja kirjataan tasapoistoina kuluksi niiden arvioidun taloudellisen vaikutusajan kuluessa. 

Aineettomista hyödykkeistä, joilla on rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika, ei kirjata poistoja vaan ne 

testataan vuosittain arvonalentumisen varalta. Konsernilla ei ole tällä hetkellä aineettomia hyödykkeitä, joilla 

olisi rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika. 

 

Konsernin omistus norjalaisesta Dovre Group AS:stä nousi 100 %:iin vuonna 2004, jolloin konserni hankki 60 % 

yrityksestä. Hankintamenoa kohdistettiin IAS 38-standardin aineettoman hyödykkeen määritelmää vastaaville 

asiakassopimuksille ja niihin liittyville asiakassuhteille. Konserni hankki 40 % yrityksestä ennen IFRS -

standardeihin siirtymäajankohtaa 1.1.2004. IFRS 1-standardin salliman huojennuksen mukaisesti konserni ei 

soveltanut siirtymäajankohtaa 1.1.2004 edeltäviin hankintoihin IFRS 3-standardia takautuvasti. Koska 

hankintaan oli sovellettu IFRS 3-standardin vaiheittaista hankintaa koskevia säännöksiä soveltuvin osin, 

konsernin aikaisemmin omistamaan osuuteen (40 %) liittyviä aineettomien hyödykkeiden käypiä arvoja 

tarkistettiin asiakassopimusten ja niihin liittyvien asiakassuhteiden osalta vastaamaan kyseisten aineettomien 

hyödykkeiden loppuosan (60 %) hankinta-ajankohdan käypiä arvoja IFRS 3-standardin mukaisesti. Käypiä 

arvoja koskevat oikaisut liittyen aiemmin hankittuun osuuteen (40 %) käsiteltiin IFRS 3-standardin mukaisesti 

uudelleenarvostuksena. 

 

Asiakassopimusten ja asiakassuhteiden taloudelliseksi vaikutusajaksi on arvioitu 10 vuotta. Muiden 

aineettomien hyödykkeiden arvioidut taloudelliset vaikutusajat ovat 3 – 5 vuotta. 

 

Vuokrasopimukset 
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Vuokrasopimukset luokitellaan IAS 17-standardin mukaisesti rahoitusleasingsopimuksiin ja muihin 

vuokrasopimuksiin. Vuokrasopimukset, joissa vuokralle ottajalla on olennainen osa omistamiselle ominaisista 

riskeistä ja eduista, luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi. Vuokrasopimukset, joissa omistamiselle 

ominaiset riskit ja edut jäävät vuokralle antajalle, käsitellään muina vuokrasopimuksina.  

  

Konsernilla ei ole rahoitusleasingsopimuksia. Konsernin muilla vuokrasopimuksilla on hankittu käyttöoikeudet 

autoihin ja toimistolaitteisiin. Muiden vuokrasopimusten perusteella suoritettavat vuokrat kirjataan kuluksi 

tuloslaskelmaan tasaerinä vuokra-ajan kuluessa. 

  

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden arvon alentuminen 

 

Konsernissa testataan vuosittain mahdollisen arvonalentumisen varalta liikearvo, sellaiset aineettomat 

hyödykkeet, joilla on rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika, sekä keskeneräiset aineettomat hyödykkeet. 

Lisäksi säännöllisin väliajoin arvioidaan, onko viitteitä jonkin omaisuuserän tai rahavirtaa tuottavan yksikön 

mahdollisesta arvonalentumisesta. Jos viitteitä havaitaan, omaisuuserän tai rahavirtaa tuottavan yksikön 

kerrytettävissä oleva rahamäärä arvioidaan. Mikäli omaisuuserän tai rahavirtaa tuottavan yksikön 

kirjanpitoarvo on suurempi kuin arvioitu kerrytettävissä oleva rahamäärä, kirjataan arvonalentumistappio. 

  

Työsuhde-etuudet 

  

Eläkevelvoitteet 

 

Konsernin eläkejärjestelyt noudattavat eri maiden paikallisia säännöstöjä ja käytäntöjä. Eläkejärjestelyt 

luokitellaan IAS 19-standardin mukaisesti joko maksupohjaisiksi tai etuuspohjaisiksi järjestelyiksi. Konsernin 

voimassaolevat eläkejärjestelyt ovat maksupohjaisia ja eläkejärjestelyihin tehdyt suoritukset kirjataan 

tuloslaskelmaan sillä kaudella, jota veloitus koskee. Konsernin norjalaisessa tytäryrityksessä aikaisemmin 

voimassa ollut etuuspohjainen eläkejärjestely muutettiin maksupohjaiseksi vuonna 2011. 

 

Osakeperusteiset maksut 

 

Dovre Groupin avainhenkilöille on myönnetty osakepohjaisia kannustinjärjestelmiä. Optio-oikeudet 

arvostetaan käypään arvoon niiden myöntämishetkellä ja kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan tasaerinä niiden 

ansaintakauden aikana. Käypä arvo määritetään Black-Scholes -optionhinnoittelumallin perusteella. Kun optio-

oikeuksia käytetään, osakemerkintöjen perusteella saadut rahasuoritukset mahdollisilla transaktiomenoilla 

oikaistuna kirjataan järjestelyn ehtojen mukaisesti sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon. 

  

Varaukset 

 

Varaus kirjataan, kun konsernilla on aikaisemman tapahtuman seurauksena oikeudellinen tai tosiasiallinen 

velvoite, maksuvelvoitteen toteutuminen on todennäköistä ja velvoitteen suuruus on arvioitavissa 

luotettavasti. 

 

Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verot ja laskennalliset verot 
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Tuloslaskelman verokulu muodostuu tilikauden verotettavaan tuloon perustuvasta verosta ja laskennallisesta 

verosta. Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero lasketaan verotettavasta tulosta kunkin maan 

voimassaolevan verolainsäädännön perusteella. Laskennalliset verot lasketaan käyttämällä tilinpäätöshetkellä 

voimassa olevaa verokantaa. 

 

Laskennalliset verot lasketaan väliaikaisista eroista kirjanpitoarvon ja verotuksellisen arvon välillä. Taseeseen 

sisältyvät laskennalliset verovelat kokonaisuudessaan sekä laskennalliset verosaamiset siihen määrään asti, 

kun on todennäköistä, että tulevaisuudessa syntyy verotettavaa tuloa, jota vastaan väliaikainen ero voidaan 

hyödyntää. Verotuksessa vähennyskelvottomasta liikearvosta ei kirjata laskennallista veroa eikä tytäryritysten 

jakamattomista voittovaroista kirjata laskennallista veroa siltä osin, kun ero ei todennäköisesti purkaudu 

ennakoitavissa olevassa tulevaisuudessa. 

 

Konsernin merkittävimmät väliaikaiset erot syntyvät hankintojen yhteydessä tehdyistä käypiin arvoihin 

arvostuksista ja tytäryritysten jakamattomista voittovaroista. 

 

Tuloutusperiaatteet 

 

Konsernin myynti koostuu palveluista sekä lisenssien myynnistä ja ylläpidosta. Myynnin tuloutus tapahtuu IAS 

18-standardin mukaisesti. Tuotot palveluista kirjataan silloin kun palvelu on suoritettu. 

 

Lisenssimyynnin tuloutus tapahtuu ohjelmiston käyttöoikeuden luovutuksen yhteydessä, kun lisenssien 

omistamiseen liittyvät merkittävät riskit ja edut ovat siirtyneet ostajalle. Ylläpitotuotot jaksotetaan 

sopimusajalle.  

 

Liiketoiminnan muut tuotot 

 

Liiketoiminnan muihin tuottoihin on kirjattu vuokratuottoja, käyttöomaisuuden ja sijoitusten luovutusvoittoja 

sekä julkisia avustuksia. Julkiset avustukset kirjataan kun on kohtuullisen varmaa, että niihin liittyvät ehdot 

täytetään ja avustukset tullaan saamaan. 

 

Rahoitusvarat ja rahoitusvelat 

 

Rahoitusvarat 

 

Konsernin rahoitusvarat luokitellaan IAS 39 Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen-standardin 

mukaisesti seuraaviin ryhmiin: käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat, eräpäivään asti 

pidettävät sijoitukset, lainat ja muut saamiset sekä myytävissä olevat rahoitusvarat. Konsernilla ei ole 

eräpäivään asti pidettäviä sijoituksia.  

  

Lainat ja muut saamiset arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon. Ne sisältyvät taseessa luonteensa 

mukaisesti lyhyt- ja pitkäaikaisiin varoihin: viimeksi mainittuihin, mikäli ne erääntyvät yli 12 kuukauden 

kuluttua. Konserni kirjaa saamisista arvonalentumistappion, kun on olemassa objektiivista näyttöä siitä, että 

saamista ei saada täysimääräisesti perittyä. Myyntisaamisten arvonalentumistappio kirjataan erilliselle 

arvonalentumistilille. Lainasaamisten ja muiden saamisten arvonalentuminen oikaisee suoraan tasearvoa. 
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Konsernin myytävissä olevat rahoitusvarat ovat noteeraamattomia osakkeita. Ne arvostetaan käypään arvoon 

tai milloin käypä arvo ei ole luotettavasti määritettävissä, hankintamenoon. Myytävissä olevien 

rahoitusvarojen käyvän arvon muutokset kirjataan muihin laajan tuloksen eriin ja esitetään verovaikutuksella 

oikaistuna Käyvän arvon rahastossa omassa pääomassa.  Kertyneet käyvän arvon muutokset kirjataan 

tulosvaikutteisesti silloin, kun sijoitus myydään tai kun sijoituksesta tulee kirjata arvonalentumistappio. Mikäli 

myytävissä oleville rahoitusvaroille ei ole noteerattuja kursseja, konserni soveltaa niiden arvostukseen erilaisia 

arvostusmenetelmiä. Konserni ei arvosta myytävissä olevia rahoitusvaroja käypään arvoon tilanteessa, jossa 

noteeraamattomien rahoitusvarojen käypää arvoa koskevien arvioiden vaihteluväli on merkittävä ja erilaisten 

arvioiden todennäköisyyksiä ei ole pystytty kohtuullisesti arvioimaan.  

  

Rahavarat 

  

Rahavarat sisältävät rahat ja pankkisaamiset sekä muut likvidit varat, joiden maturiteetti on enintään kolme 

kuukautta. 

 

Johdannaisinstrumentit 

 

Konserni suojaa valuuttamääräisiä saamisia ja velkoja erilaisilla valuuttatermiineillä ja -optioilla. Johdannaiset 

kirjataan tekohetkellä käypään arvoon taseeseen muihin saamisiin tai velkoihin. Avoinna olevat johdannaiset 

arvostetaan jokaisena tilinpäätöspäivänä käypään arvoon ja niiden tulosvaikutus kirjataan välittömästi 

tuloslaskelmassa rahoituseriin. Johdannaisten käypänä arvona käytetään noteerattuja markkinahintoja tai jos 

niitä ei ole saatavilla arvo lasketaan käyttäen hyväksi yleisesti käytössä olevia arvostusmenetelmiä. Dovre 

Group ei ole soveltanut johdannaisiin suojauslaskentaa. 

 

Rahoitusvelat 

 

IAS 39-standardin mukaisesti rahoitusvelat merkitään alun perin kirjanpitoon saadun vastikkeen määräisinä 

vähennettynä transaktiomenoilla. Seuraavina tilikausina rahoitusvelat esitetään jaksotettuun hankintamenoon 

käyttäen efektiivisen koron menetelmää. Rahoitusvelkoja sisältyy pitkä- ja lyhytaikaisiin velkoihin ja ne voivat 

olla korollisia tai korottomia. Korkokulut kirjataan tuloslaskelmaan suoriteperusteisesti. Rahoitusvelat 

luokitellaan lyhytaikaisiksi, ellei konsernilla ole oikeutta siirtää velan maksua vähintään 12 kuukauden päähän 

tilikauden päättymispäivästä. 

 

Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät 

 

Tilinpäätöstä laadittaessa joudutaan tekemään tulevaisuutta koskevia arvioita ja oletuksia, joiden toteumat 

voivat poiketa tehdyistä arvioista ja oletuksista. Lisäksi joudutaan käyttämään harkintaa tilinpäätöksen 

laatimisperiaatteiden soveltamisessa. Arviot perustuvat johdon parhaaseen näkemykseen tilinpäätöshetkellä. 

 

Konsernissa arviot liittyvät lähinnä omaisuuden arvostukseen. Konsernissa testataan vuosittain mahdollisten 

arvonalentumisten varalta liikearvo, keskeneräiset aineettomat hyödykkeet sekä arvioidaan viitteitä 

arvonalentumisista edellä näissä laatimisperiaatteissa esitetyn mukaisesti. Rahavirtaa tuottavien yksiköiden 
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kerrytettävissä olevat rahamäärät on määritetty käyttöarvoon perustuvina laskelmina. Näiden laskelmien 

laatiminen edellyttää arvioiden käyttämistä. 

 

Yritysten yhteenliittymissä aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden käypien arvojen määritys edellyttää 

arvioiden käyttämistä. Aineettomien hyödykkeiden käyvän arvon määritys perustuu arvioihin hyödykkeiden 

tulevista rahavirroista. IFRS 3 Liiketoimintojen yhdistäminen -standardimuutoksella on standardin pakollisen 

käyttöönoton jälkeen tapahtuvien hankintojen osalta vaikutusta tulosvaikutteisesti kirjattaviin eriin sekä 

hankintatilikaudella että niillä tilikausilla, joilla maksetaan lisäkauppahintaa tai toteutetaan lisähankintoja. 

Konserni on noudattanut uudistetun standardin siirtymäsäännöksiä niiden liiketoimintojen yhdistämisten 

osalta, joissa hankinta-ajankohta on ollut ennen standardin pakollista käyttöönottoa. Konsernilla ei ole ollut 

uusia hankintoja tilikausilla 2011 tai 2010. 

 

Uuden ja uudistetun IFRS -normiston soveltaminen 

 

IASB on julkistanut uusia tai uudistettuja standardeja, joita konserni ei ole vielä soveltanut (muutos IFRS 7 

Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot, muutos IAS 12 Tuloverot, muutos IAS 1 

Tilinpäätöksen esittäminen, muutos IAS 19 Työsuhde-etuudet, uusi IFRS 9 Rahoitusinstrumentit, uusi IFRS 10 

Konsernitilinpäätös, uusi IFRS 11 Yhteisjärjestelyt, IFRS 12 Tilinpäätöksessä esitettävät tiedot osuuksista muissa 

yhteisöissä, IFRS 13 Käyvän arvon määrittäminen, uudistettu IAS 27 Erillistilinpäätös ja uudistettu IAS 28 

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä). Konserni ottaa ne käyttöön kunkin standardin ja tulkinnan 

voimaantulopäivästä lähtien, tai mikäli voimaantulopäivä on muu kuin tilikauden ensimmäinen päivä, 

voimaantulopäivää seuraavaan tilikauden alusta lukien. Muutoksilla ei ennakoida olevan merkittäviä 

vaikutuksia konsernin tilinpäätökseen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


